
平成２３年１１月 
企 業 組 合 理 事 長  殿 

東京都中小企業団体中央会 
企業組合部会長 金 井 末 吉 

   
 

平成２３年度 第３回 企業組合部会開催のお知らせ 
 
 

来る１２月１３日（火）午後２時より下記の内容にて、第３回企業組合部会を

開催いたします。 
つきましては、ご多用の所誠に恐縮に存じますが、ご出席頂きますようご案内

申し上げます。 
 

記 

 

日  時 平成２３年１２月１３日（火） 午後２時００分～４時３０分 

場  所 

東京都中央区銀座一丁目２６番１号 

ホテル銀座ラフィナート・３階「ノイシュトラッセ」 

※いつもと場所が異なりますのでご注意下さい。 

テ ー マ 

１．防災・暴対研修会 ～企業組合の危機管理対策について～ 

(1)中小企業の防災対策について 

   有限責任事業組合 

環境経営支援ファーム 

安斎 洋太郎 氏 

・災害は必ずやってくるという心

構えと事前の備えが必要です。 

・防災対策の強化は組合の信頼力

の強化に繋がります。 

(2)東京都暴力団排除条例のあらまし 
 警視庁 組織犯罪対策第三課 

暴力団排除第一係長 

警部 山田 俊彦 氏 

・平成 23 年 10 月 1 日条例施行 

・中小企業をターゲットした不当

要求の事例、取引先が暴力団

だった場合の対応方法について

取り上げます。 

２．企業組合部会名簿について 

３．意見及び情報の交換 

４．その他 

出  欠 

回  答 
誠にお手数ですが、ご出欠の回答を

（03－3545－2190）にて、ご連絡下さいますようお願いします。 

１２月９日（金）までにＦＡＸ 

お 問 い 

合わせ先 

〒104-0061 中央区銀座２丁目１０番１８号 

東京都中小企業団体中央会  （担当）振興課 木下・鶯塚 

TEL 03(3542)0040（直）  FAX 03(3545)2190 

 


